
 

  1/5 

P ř í k a z n í    s m l o u v a   č.    130/21/31300 

  

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 

mezi smluvními stranami: 

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu 

se sídlem:  Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

IČ: 47609109 

DIČ: CZ 47609109, neplátce DPH 

Zastoupená: Ing. Oldřich Macák, ředitel odboru sektorové expertízy a průmyslové politiky 

bankovní spojení:  ČNB Praha  

Číslo účtu:  

kontaktní osoba:  

kontaktní údaje:  

(dále jen „příkazce“ nebo „MPO“) 

 a 

 

SmarterInstruments s.r.o. 

se sídlem Lidická 1869/28, Černá Pole (Brno-střed), 602 00 Brno 

IČO:  07358296 

DIČ:  CZ 07358296 

Zapsáno ve veřejném rejstříku C 107741/KSBR Krajský soud v Brně 

zastoupená: Ing. Stanislav Černý 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank 

Číslo účtu:  

kontaktní osoba:  

kontaktní údaje:  

 (dále jen „příkazník“) 

   

I.   Předmět smlouvy 

1.  Příkazník se zavazuje pro příkazce zajišťovat činnosti vyplývající ze zapojení České 

republiky do Významných projektů společného evropského zájmu (IPCEI) v oblasti 

Mikroelektronika a konektivita. tzv. Industrial Point a řeší konkrétní dedikovanou agendu 

Evropské komise pro Industrial Point. (dále jen „Činnost“)  

2. Příkazník se zavazuje zejména zajistit činnosti tzv. Industrial Pointu a řešit konkrétní 

dedikovanou agendu Evropské komise a konkrétní požadavky lídra tohoto IPCEI německé 

ZVEI v souvislosti se všemi projekty přihlášenými za Českou republiku odsouhlasené písemně 

ze strany příkazce. Konkrétně se jedná o začlenění vstupů příkazce a vstupů zaslaných 

přihlášenými českými subjekty do chapeau dokumentu.  



 

  2/5 

3. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi za realizaci předmětu této smlouvy odměnu ve 

výši a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

4. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku a ke splnění 

veškerých povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

 II.   Práva a povinnosti účastníků 

1. Příkazník je povinen při provádění činností dle této smlouvy postupovat poctivě a pečlivě 

podle svých schopností, s odbornou péčí a v zájmu příkazce. 

2. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které 

zjistil při zařizování záležitostí a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce. 

3. Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit jen, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 

příkazce a příkazník nemůže včas obdržet souhlas, jinak odpovídá za škodu takovým jednáním 

vzniklou. Příkazník je však povinen neprodleně o vzniklé situaci příkazce informovat. 

4. Příkazce předá k zajištění sjednané činnosti příkazníkovi nezbytné informace, podklady 

a pokyny a je oprávněn kontrolovat jejich provádění. 

5. Příkazník je povinen vykonávat činnosti, ke kterým se zavázal v této smlouvě, osobně, 

případně prostřednictvím jím pověřených osob, za jejichž činnost nese plnou odpovědnost, jako 

by činnost vykonával sám. 

6. Příkazník se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech 

obchodní, finanční či účetní povahy, které se dozvěděl v době trvání této smlouvy a které se 

týkají příkazce a dalších osob ve vztahu k příkazci. Povinnost příkazníka zachovávat 

mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu smlouvy, tak i po ukončení smluvního vztahu. 

Povinnosti mlčenlivosti může příkazníka zprostit jen příkazce svým písemným prohlášením.  

7. Ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 

příkazník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

III.   Odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany činí nesporným, že rozpočet na činnosti dle ustanovení článku I. této 

smlouvy   činí celkem 242.000 Kč vč. DPH pro rok 2021, čili 200.000 Kč bez DPH.  Částka je 

konečná a nejvýše přípustná.  

2. Příkazce je povinen platit za poskytované činnosti příkazníkovi dle této smlouvy odměnu, jež činí 

750,-Kč/hod bez DPH. Částka zahrnuje veškeré náklady, poplatky apod. na straně příkazníka 

nutné k realizaci předmětu této smlouvy.  

3. Zálohy příkazce nebude poskytovat. 



 

  3/5 

4. Odměna příkazníka bude vyúčtována na základě daňových dokladů – faktur (dále jen: 

„faktura“) vystavených příkazníkem nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce. 

Faktura musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, to vše ve 

znění pozdějších předpisů, a další náležitosti stanovené touto smlouvou a právními předpisy. 

5.  Součástí faktury bude Akceptační protokol s úkonovou specifikací, s potvrzením obou 

smluvních stran, o realizaci odsouhlasených činností dle čl. I této smlouvy. Přílohou faktury 

bude rovněž přehled a zhodnocení činností za daný měsíc příkazníkem. 

6. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohu (viz výše), popř. bude 

obsahovat chybné údaje, je příkazce oprávněn fakturu vrátit příkazníkovi k přepracování. V 

tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne 

doručení opravené nebo nově vystavené faktury. Příkazce souhlasí se zasíláním faktury v 

elektronické podobě na email  

7. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení příkazci.  

 

 IV.  Místo plnění a trvání smlouvy  

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou. Její platnost končí 31. 12. 2021 či vyčerpáním 

celkového rozpočtu dle článku III/1.  

2. Příkazník provede pro příkazce činnosti v roce 2021. 

3. Příkazce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

příkazníkem, za něž je považováno zejména:  

• prodlení s plněním závazku nebo jeho části;  

• skutečnost, že byly příkazcem zjištěny zásadní vady a nedostatky při plnění závazku 

a příkazník ani po písemném upozornění příkazce nerespektoval navržená opatření na 

odstranění vad a nedostatků; 

• porušení povinnosti mlčenlivosti podle této smlouvy. 

4. Příkazce může příkaz kdykoliv odvolat písemnou formou z jakéhokoliv důvodu, tedy i bez 

udání důvodu, a to s účinností ke dni, kdy se o něm příkazník dozvěděl nebo mohl dozvědět. 

5. Po zániku smlouvy odvoláním příkazu nebo odstoupením od smlouvy učiní příkazník vše, 

co nesnese odkladu, aby se zabránilo vzniku škody nebo újmy bezprostředně hrozící příkazci 

nedokončením činnosti, pokud příkazce neprojeví jinou vůli. 

6. Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti má příkazník nárok na přiměřenou část úplaty, 

to však pouze za předpokladu, že předané výsledky činnosti jsou pro příkazce přínosem a jsou 

využitelné. 

 



 

  4/5 

V. Sankce 

1. IPCEI ZVEI chapeau dokument bude komunikován pouze s příkazcem a českými 

subjekty, které prošly selekcí MPO pro IPCEI ME případně se subjekty, které písemně potvrdí 

příkazce.  V případě předem nedohodnutého porušení ze strany příkazníka je příkazník povinen 

uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Příkazník nenese žádnou zodpovědnost za šíření 

informací vybranými českými subjekty IPCEI ME II a toto šíření není předmětem jakékoliv 

sankce vůči příkazníkovi, neboť tato smlouva nenahrazuje NDA v rámci IPCEI. 

2. Smluvní pokuta nebo náhrada škody či újmy je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů 

ode dne, kdy příkazník obdržel výzvu k úhradě. 

 

VI.   Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na 

téže listině. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Příkazník se zavazuje šířit dobré jméno příkazce.  

4. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této příkazní smlouvy a jejích 

příloh v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů, a rovněž na profilu příkazce, případně i na dalších místech, kde tak 

stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy, včetně všech dodatků a jejich příloh 

prostřednictvím registru smluv, zajistí příkazce. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7. Tato smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci smlouvu 

přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Obě smluvní strany obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

 

     



 

  5/5 

V Praze dne………..     V Praze dne………. 

 

Česká republika     SmarterInstruments s.r.o. 

- Ministerstvo průmyslu a obchodu    

 

 

…………………………………………..               …………………………………………….. 

Ing. Oldřich Macák     Ing. Stanislav Černý 

ředitel odboru sektorové expertízy    jednatel 

a průmyslové politiky      

 

 

 

 


